PAGE

	[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	19
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Гарантии и компенсации для лиц,
работающих в органах местного самоуправления Октябрьского района
и муниципальных учреждениях Октябрьского района, утвержденные
решением Думы Октябрьского района от 12.10.2012 № 304
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.12.2004 № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета автономного округа», Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного самоуправления Октябрьского района и муниципальных учреждениях Октябрьского района, утвержденные решением Думы Октябрьского района от 12.10.2012 № 304, следующие изменения:

1.1. В статье 4:

1.1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Работодатели также оплачивают стоимость проезда к месту использования отпуска и обратно и провоза багажа неработающим членам семьи работника (неработающему супругу, детям в возрасте до 18 лет, детям, не достигшим возраста 23 лет, обучающимся по очной форме обучения в общеобразовательных организациях, а также в течение трех месяцев после их окончания, в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования) независимо от времени использования отпуска.».

1.1.2. В части 3 подпункта 3.1 пункта 3 слова «обучающиеся на дневных отделениях в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования» заменить словами «обучающиеся по очной форме обучения в общеобразовательных организациях, а также в течение трех месяцев после их окончания, в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования», после слов «является справка из» дополнить словами «общеобразовательной организации,».
1.2. Второй абзац статьи 8 изложить в следующей редакции:

«Гарантии, установленные настоящей статьей, распространяются также на детей работников органа местного самоуправления Октябрьского района, муниципального учреждения Октябрьского района, в возрасте до 18 лет, детей указанных работников, не достигших возраста 23 лет, обучающихся по очной форме обучения в общеобразовательных организациях, а также в течение трех месяцев после их окончания, в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования.».

2. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по социальным вопросам.

Председатель Думы Октябрьского района

     Е.И. Соломаха
Глава Октябрьского района

    А.П. Куташова